
UCHWAŁA Nr XXXVIII/300/09 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,          
poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska        
w Olsztynie Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewa wymienione w załączniku do niniejszej uchwały, rosnące wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 538 Łasin - Rozdroże. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność realizacji inwestycji celu publicznego – 
przebudowa przepustu drogowego kamiennego oraz z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa                        
Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 
 
 
 

                                                        Przewodniczący Rady Gminy  
              Mirosław Zieliński   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXVIII/300/09 

Rady Gminy Działdowo 
z dnia 29 października 2009 r. 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie Rejon Dróg Wojewódzkich w Nidzicy zwrócił się z wnioskiem o zdjęcie statusu 

pomnika przyrody z czterech drzew rosnących w ciągu drogi wojewódzkiej nr 538 Łasin – Rozdroże w lokalizacji                    
od km 98+530 do km 98+542. Wnioskodawca uzasadnił powyższe tym, iż drzewa zagrażają bezpieczeństwu ruchu, rosną        
w bliskiej odległości od jezdni i ograniczają skrajnię drogową. Zarząd Dróg wskazał jednocześnie, iż system korzeniowy 
drzew powoduje rozsadzanie znajdującego się w ich bezpośrednim sąsiedztwie przepustu kamiennego, który ze względu         
na bardzo zły stan wymaga pilnej przebudowy. Wnioskodawca podkreślił, iż uszkodzona ścianka czołowa wlotu przepustu 
powoduje degradację pobocza drogi, co stwarza zagrożenie dla ruchu drogowego. Oględziny drzew potwierdziły sytuację 
opisaną we wniosku w stosunku do trzech drzew. Czwarte drzewo – lipa drobnolistna o obwodzie 150 cm charakteryzuje       
się dobrym stanem zdrowotnym. Uznano, iż jej usytuowanie w odległości ok. 5,0 m od przepustu drogowego nie przyczynia 
się do jego niszczenia.  

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) 
zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Jednocześnie przepis art. 44 ust. 4 stanowi,            
iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu,na które ustanowiono 
formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego.  

Przedmiotowe drzewa kolidują ze znajdującym się w ich sąsiedztwie przepustem drogowym przewidzianym                         
do przebudowy ze względu na zły stan techniczny spowodowany m.in. przez korzenie tych drzew. Ponadto jedno z drzew – 
klon zwyczajny o obwodzie pnia wynoszącym 270 cm charakteryzuje się złym stanem zdrowotnym i stwarza zagrożenie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Drzewo to posiada zachwianą statykę, bardzo duży posusz w koronie oraz znaczny 
ubytek powierzchniowy w jednym z konarów. Wyżej wymienione okoliczności przemawiają za usunięciem przedmiotowych 
drzew, a usunięcie tych drzew wymaga pozbawienia ich statusu pomnika przyrody przez Radę Gminy Działdowo. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie  
(postanowienie z dnia 26 października 2009 r., znak: RDOŚ-28-WOPN-6632-236/09/kp), zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy            
o ochronie przyrody. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 


